CÂMARA MUNICIPAL DE ARARAQUARA

Página 1 de 1

INDICAÇÃO Nº 5709/2023

Aquisição de seis (6) aparelhos de ar-
condicionado para o ESF Jardim Santa Lúcia
"Dr. Alto Cariani" - Equipe II, no Jardim São
josé, nesta cidade..

Venho, por meio desta, indicar a Vossa Excelência a necessidade premente de
estabelecer diálogo com o departamento competente, visando à aquisição de seis (6)
aparelhos de ar-condicionado para o ESF Jardim Santa Lúcia "Dr. Alto Cariani" - Equipe II,
localizado na Rua dos Libaneses numero 450, bairro Jardim São Joséno Jardim São josé, nesta
cidade

A instalação destes equipamentos se faz essencial para proporcionar condições
adequadas de conforto térmico em diversas áreas estratégicas do referido centro de saúde,
beneficiando tanto os profissionais quanto os pacientes atendidos.

Os ambientes contemplados incluem a sala de recepção, sala dos médicos e
enfermaria, consultórios, sala de curativos e a sala das ACS (Agentes Comunitários de Saúde).
Dada a significativa demanda tem aproximadamente 4 mil pessoas no sistema, é imperativo
garantir um ambiente propício ao bem-estar de todos, contribuindo assim para a eficácia e
qualidade dos serviços prestados.

Agradeço antecipadamente pela atenção dedicada a esta solicitação, confiante
de que a adoção desta medida trará benefícios substanciais à comunidade atendida por esta
unidade de saúde.

Sala de Sessões “Plínio de Carvalho”, 22 de novembro de 2023.

GERSON DA FARMÁCIA

	Sino.Siscam.ChaveArquivo: RSX1UU64YGNSXXPZ
		2023-11-22T10:18:19-0300
	Câmara Municipal de Araraquara
	Assinatura